

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico para atender o Programa Escola em Tempo Integral instituído pela Lei 14.640 de 13 de julho de 2023, Objetivando a ampliação e a oferta de educação básica em tempo integral para os alunos matriculados na rede pública de ensino no Município de Ipixuna do Pará.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - PAPEL A4	1000,0	Caixa	289,31	289.310,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
2 - Lápis	150,0	Caixa	58,07	8.710,50
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
3 - CANETA EFEROGRAFICA AZUL CX COM 50 UND	150,0	Caixa	55,05	8.257,50
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
4 - FITA ADESIVA DUREX COM 6 UNIDADE	750,0	Pacote	23,26	17.445,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
5 - CARTOLINA CORES VARIADAS	300,0	Pacote	20,09	6.027,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
6 - TESOURA GRANDE	450,0	Unidade	20,50	9.225,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
7 - TESOURA DE PICOTAR	300,0	Unidade	51,18	15.354,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
8 - PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	225,0	Unidade	42,53	9.569,25
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 6		
9 - PAPEL VERGE 180G	450,0	Pacote	39,04	17.568,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
10 - TNT CORES VARIADAS	300,0	Metro	21,62	6.486,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
11 - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	750,0	Unidade	18,19	13.642,50
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
12 - PINCEL QUADRO BRANCO CORES VARIADAS .	225,0	Caixa	78,65	17.696,25
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
13 - COLA EM BASTÃO	300,0	Caixa	29,84	8.952,00
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
14 - TINTA DE PINCEL QUADRO BRANCO DE 1 LITRO CORES VARIADAS	135,0	Unidade	83,66	11.294,10





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	1500,0	Unidade	7,19	10.785,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - PASTA PLATICA	750,0	Unidade	4,53	3.397,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - COLA DE ISOPOR 1 LITRO	300,0	Unidade	27,30	8.190,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - COLA BRANCA DE 1 LITRO	450,0	Unidade	22,30	10.035,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - CALCULADORA SONORA	150,0	Unidade	29,32	4.398,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - GIZ DE CERA CAIXA 12 UND	750,0	Caixa	14,11	10.582,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
21 - EVA CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM, PAC. C/10UNI	1200,0	Pacote	26,73	32.076,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - EVA OM GLITER CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM, PAC. C/10UNI.	450,0	Pacote	35,00	15.750,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - GRAMPEADOR	300,0	Unidade	22,26	6.678,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	750,0	Caixa	13,52	10.140,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - LÁPIS DE COR GRANDE - CX C/12 UNIDADES	1500,0	Caixa	15,08	22.620,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - MASSA DE MODELAR CORES VARIADAS	750,0	Caixa	11,23	8.422,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - TINTA GUACHER CORES VARIADAS CXA C/6 UND	750,0	Caixa	18,26	13.695,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
28 - LAMINA PLASTIFICAÇÃO A4 COM 100 UND	450,0	Pacote	115,83	52.123,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 2 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
29 - BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS	45,0	Unidade	675,88	30.414,60
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
30 - JOGO DE XADREX	45,0	Unidade	66,44	2.989,80
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
31 - GLOBO TERRESTRE POLITICO	45,0	Unidade	100,33	4.514,85
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
32 - BÚSSULA	45,0	Unidade	43,17	1.942,65
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
33 - CORPO HUNAMO	45,0	Unidade	89,83	4.042,35
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
34 - TABUADA GIRATORIA	45,0	Unidade	135,17	6.082,65
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
35 - JOGO DE DAMA	45,0	Unidade	38,70	1.741,50
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
36 - MAPA DO ESTADO DO PARÁ	30,0	Unidade	36,83	1.104,90
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 5		
37 - MAPA DO MUNDO FLUTANTE	30,0	Unidade	161,38	4.841,40
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
38 - QUEBRA CABEÇA ILUSTRAÇÃO DIVERSAS	150,0	Unidade	39,41	5.911,50
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 4		
39 - MATERIAL DOURADO	30,0	Unidade	22,77	683,10
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
40 - MAPA MUNDI	30,0	Unidade	33,15	994,50
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
41 - MAPA DO BRASIL	30,0	Unidade	53,94	1.618,20
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
42 - MICORSOPIO EDUCACIONAL DIDATICO OPTICO DE 100 A 1200X	30,0	Unidade	153,86	4.615,80
METODOLOGIA: Média		PREÇOS PRATICADOS: 3		
43 - MAPA TÁTIL	30,0	Unidade	1.102,50	33.075,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 3 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
44 - JOGO MATEMATICO	150,0	Unidade	148,02	22.203,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - ALFABETO EM LIBRAS	90,0	Unidade	128,88	11.599,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - ESQUELETO HUMANO	30,0	Unidade	260,66	7.819,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - DOMINÓ MATEMATICO QUATRO OPERAÇÕES	150,0	Unidade	40,33	6.049,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
48 - DOMINÓ DE DIVISÃO SILABICA	150,0	Unidade	115,37	17.305,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
49 - ALFABETO MOVEL DE MADEIRA	150,0	Unidade	49,77	7.465,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
50 - ENIGMA MATEMATICO EDUCATIVO DE MADEIRA	30,0	Unidade	167,35	5.020,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 830.465,90 (oitocentos e trinta mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 11 DE ABRIL DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 4 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: PAPEL A4

Preço 1	Lote/Item: 63
Município: Rurópolis / PA	Descrição: PAPEL A4 (CX C/ 10 RESMAS)
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS	Quantidade: 115
Objeto: ADESÃO DA ATA N º 2023-4.4 - ADVINDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2023-4 ORGÃO GERENCIADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 7 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 002/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 239,19
ENDEREÇO			
SAO SEBASTIAO, 1357, ALDEIA, Santarém / PA, 68040040			

Dados do item :	
Descrição: Papel ofício branco - tam A4 - tam A4 - resma c/500 folhas - caixa 10 resmas	Data praticada: 07/03/2024
Preço 2	Quantidade: 12
Município: Guaiúba / CE	
Entidade: Câmara Municipal de Guaiúba	
Unidade: Caixa	
Dados do certame:	
Número do certame: 0403.01.2024-DE	Unidade responsável: Câmara Municipal de Guaiúba
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 04/03/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 07/03/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 07/03/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIÊNE, COPA, DESCARTÁVEL, COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.658.060/0001-46	GSJ COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	--	R\$ 350,00
ENDEREÇO			
RUA K (LOTEAMENTO EXPEDICIONARIOS II), 1080, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-665			

Preço 3	Lote/Item: 76
Município: Jardim / CE	Adjudicação: 6 de Junho de 2023
Objeto: Aquisicao de materiais de expediente destinados ao atendimento de diversas Secretarias do Município de Jardim/CE.	Homologação: 16 de Junho de 2023
Descrição: Papel ofício branco A4 75g, res c/500 fls CX C/ 10 RESMAS	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.23.1	Quantidade: 876
SRP: Não	Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
05140770000153	JOSE HELMER BELEM GOMES (HB EMPREENDIMENTOS)	R\$ 278,14		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	AV VIRGILIO TAVORA, 402 CONJ NS DE FAT	63290000		-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 5 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4	Lote/Item: 160
Município: Jacundá / PA	Descrição: PAPEL SULFITE A4 - ESPECIFICAÇÃO : PAPEL SULFITE A4, 1ª LINHA, BRANCO 210 X 297 E 75G/M² - PACOTE COM 500 FOLHAS ADEQUANDO PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS, COM SELO DO IMETRO E DA CERFLOR, EM EMBALAGEM FECHADA, CAIXA COM 10 RESMAS.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA	Quantidade: 1410
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES PARA ATENDER, PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 10 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-016-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.077.266/0001-51	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 289,90
ENDEREÇO			
NOBRE, 50, ELETRONORTE, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 2: Lápis

Preço 1	Lote/Item: 167
Município: Tucumã / PA	Descrição: LÁPIS PRETO. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA. DIÂMETRO CARGA 2 MM. DUREZA CARGA 2B. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA. MATERIAL CARGA: GRAFITE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 144 UNIDADES
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Quantidade: 2376
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 24 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-022FME	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 56,99
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

Preço 2	Lote/Item: 45
Município: Tucuruí / PA	Descrição: LÁPIS PRETO Nº2
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Quantidade: 60
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E INFORMATICA EM GERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 9 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023-019	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 63,81
ENDEREÇO			
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 6 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 52
Município: Rurópolis / PA	Descrição: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES
Entidade: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO	Quantidade: 25
Objeto: ADESÃO DA ATA N º 2023-4.4 - ADVINDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2023-4 ORGÃO GERENCIADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RURÓPOLIS.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 7 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 003/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 55,74
ENDEREÇO			
SAO SEBASTIAO, 1357, ALDEIA, Santarém / PA, 68040040			

Preço 4	Lote/Item: 52
Município: Rurópolis / PA	Descrição: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS	Quantidade: 25
Objeto: ADESÃO DA ATA N º 2023-4.4 - ADVINDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2023-4 ORGÃO GERENCIADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 7 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 002/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 55,74
ENDEREÇO			
SAO SEBASTIAO, 1357, ALDEIA, Santarém / PA, 68040040			

ITEM 3: CANETA EFEROGRAFICA AZUL CX COM 50 UND

Preço 1	Lote/Item: 7
Município: Itupiranga / PA	Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL C/50 UN
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA	Quantidade: 48
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, INFORMÁTICA E ELETRONICOS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA – PÁ.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 26 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-004-CMI-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 55,00
ENDEREÇO			
14 DE JULHO, 99, CENTRO, Itupiranga / PA, 68580000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 7 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 96
Município: Ourém / PA	Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NAS CORES AZUL/ PRETA/ VERMELHA; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO. CAIXA COM 50 UNID.
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	Quantidade: 10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM – PA	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 21 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 74,90
ENDEREÇO			

Preço 3	Lote/Item: 18
Município: Rurópolis / PA	Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UNID.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS	Quantidade: 100
Objeto: ADESÃO DA ATA N º 2023-4.4 - ADVINDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2023-4 ORGÃO GERENCIADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 7 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 002/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 35,24
ENDEREÇO			
SAO SEBASTIAO, 1357, ALDEIA, Santarém / PA, 68040040			

ITEM 4: FITA ADESIVA DUREX COM 6 UNIDADE

Preço 1	Lote/Item: 172
Município: Trairi / CE	Adjudicação: 11 de Julho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS.	Homologação: 17 de Agosto de 2023
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 45MM X 30MT .	Liquidação:
Data da autuação: 21 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2106.01.2023 PE	Quantidade: 320
SRP: Não	Unidade: ROLO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
07405331000150	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 26,63		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 21 SALA 02 PASSARE	60861326	08532957559	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 8 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 26
Município: Quixeramobim / CE	Adjudicação: 25 de Setembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E MATERIAL ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.	Homologação: 18 de Outubro de 2023
	Liquidação:
	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: ROLO
Descrição: FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, ROLO DE APROXIMADAMENTE 45MM X 50M, COM DADOS DE	
Data da autuação: 29 de Agosto de 2023	
Modalidade: Pregão Nº: 2908.01.2023-PE	
SRP: Não	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
06290637000146	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS-ME	R\$ 19,41		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA DOM HELIO CAMPOS, 40 CENTRO	63800000	08834443577	-

Dados do item :

Descrição: FITA Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensões largura mínima de 45mm

Preço 3 **Número da compra:** 0901.01-2023

Município: Pacujá / CE **Data praticada:** 15/06/2023

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ **Quantidade:** 90

Unidade: ROLO

Dados do certame:

Número do certame : 0901.01-2023 **Modalidade:** Pregão

Classificação: Compras **Órgão responsável:** --

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - CE **Data homologação:** 01/02/2023

Valor homologado do certame: R\$ 1.826.407,89

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 14060002 **Data do empenho:** 14/06/2023

Tipo: Ordinário **Órgão responsável:** --

Unidade orçamentária: 002 - Fundo Manutenção e Des. Educação Básica **Projeto/Atividade:** 2.020 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 30% - Ensino Fundamental

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ATRAVÉS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (FUNDEB) DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15060012 **Data da liquidação:** 15/06/2023

Valor: R\$ 25.095,60 **Série:** --

Nota fiscal: 201 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.256.571/0001-67	MPN EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 23,74
ENDEREÇO			
ANTONIO PINTO, 197, BARRO VERMELHO, Reriutaba / CE, 62260000			

ITEM 5: CARTOLINA CORES VARIADAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 9 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 109
Município: Coreaú / CE	Adjudicação: 18 de Setembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER A REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE COREAU.	Homologação: 18 de Setembro de 2023
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM ROSA	Liquidação:
Data da autuação: 31 de Agosto de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 230831.01-SEDUC	Quantidade: 240
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
04637947000169	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI ME	R\$ 23,37		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	RUA CEL JOAQUIM RIBEIRO 538 CENTRO	60000000	08532236400	-

Preço 2	Lote/Item: 44
Município: Itaitinga / CE	Adjudicação: 8 de Novembro de 2023
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE	Homologação: 8 de Novembro de 2023
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA CORES VARIADAS TAMANHO 50X66XM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS	Liquidação:
Data da autuação: 8 de Novembro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 13.23.10.30.001	Quantidade: 80
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
40750964000171	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	Av. São Vicente de Paula, n 859,CENTRO,CEP61655000,Caucaia,CE	61655000	(85)99933-3	-

Preço 3	Lote/Item: 45
Município: Jacundá / PA	Descrição: CARTOLINA EVA PACOTE C/ 10 FOLHAS 60X40 CM - ESPECIFICAÇÃO : FOLHA DE CARTOLINA EVA LISO 60X40 CM APROXIMADAMENTE, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA	Quantidade: 30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES PARA ATENDER, PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 10 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-016-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
TRAVESSA UM, 83, VRS 452 SALA 02, ARROIO FELIZ, Feliz / RS, 95770-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 10 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4	Lote/Item: 104
Município: Dom Eliseu / PA	Descrição: PAPEL CARTOLINA GUACHE 48X66CM C/ 20 FOLHAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU	Quantidade: 500
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 010/2023-PMDE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.906.314/0001-41	G. CASTRO LIMA LTDA	Demais	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
RUA SANTOS DUMONT, 582, JARDIM AMERICA, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ITEM 6: TESOURA GRANDE

Preço 1	Lote/Item: 153
Município: Bragança / PA	Descrição: TESOURA GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 17,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA	Quantidade: 150
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAGANÇA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 27 de Março de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-003	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI	Demais	R\$ 23,21
ENDEREÇO			
RODOLFO CHERMONT, 40, MARAMBAIA, Belém / PA, 66615170			

Preço 2	Lote/Item: 42
Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA	Descrição: TESOURA GRANDE
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA	Quantidade: 641
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 2 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 028-2023-PE-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.578.887/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,50
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 11 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 128
Município: Ourém / PA	Descrição: TESOURA 21MM GRANDE: LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: TAMANHO:
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	Quantidade: 6
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM – PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 21 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 19,80
ENDEREÇO			

ITEM 7: TESOURA DE PICOTAR

Preço 1	Lote/Item: 186
Município: Itaituba / PA	Descrição: TESOURA DE PICOTAR GRANDE
Entidade: SEME/FUNDO M DE EDUCACAO	Quantidade: 592
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CENTROS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAITUBA-PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 19 de Abril de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 024/2023-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	2	R\$ 46,48
ENDEREÇO			
AVENIDA SAO SEBASTIAO, 2203, FATIMA, Santarém / PA, 68040-495			

Preço 2	Lote/Item: 190
Município: Breu Branco / PA	Descrição: TESOURA DE PICOTAR, FORMATO ANATÔMICO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 21CM.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	Quantidade: 48
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS ARTIGOS DIVERSOS DE PAPELARIA E ARMARINHO EM GERAL, PARA SUPRIR AS EVENTUAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXOS I E I-A DO PRESENTE EDITAL.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 4 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-003/2023-PMBB	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.924.068/0001-62	ELSON DE OLIVEIRA BARBOSA LTDA	Demais	R\$ 65,06
ENDEREÇO			
PARAUAPEBAS, 107, NOVO HORIZONTE, Breu Branco / PA, 68488000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 12 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 218
Município: Jacundá / PA	Descrição: TESOURA PARA PICOTAR - ESPECIFICAÇÃO : PONTA ARREDONDADA, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS, LAMINA EM AÇO E CABO EM ABS, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO; 22 CM X 8,5 CM X2 CM.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA	Quantidade: 67
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES PARA ATENDER, PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 10 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-016-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	R\$ 42,00
ENDEREÇO			
TRAVESSA UM, 83, VRS 452 SALA 02, ARROIO FELIZ, Feliz / RS, 95770-000			

ITEM 8: PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE

Preço 1	Lote/Item: 99
Município: Mãe do Rio / PA	Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MAE DO RIO	Quantidade: 2
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 19 de Abril de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9-2023-002-SRP/CM	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.405.119/0001-10	BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI	Demais	R\$ 36,00
ENDEREÇO			
RODEIO, 451, RIO MORTO, Indaial / SC, 89082293			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA ? ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAR COLAR SIL

Preço 2

Número da compra: 001/2023-SMD

Município: Jucás / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

praticada: 01/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 001/2023-SMD

Modalidade: Carona

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 06/01/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.079.578,75

Objeto: Aquisição de materias de expediente,destinados ao atendimento das necessidades das diversas unidades administrativas(secretarias)do Município de Jucás/CE,conforme especificações constantes no termo de referência.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060026

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.040 - Bloco de Serviço de Proteção Social

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistencia Social

Bási ca - Psb

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Histórico: aquisição de material de expediente destinados ao consumo dos CRAS, vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social.Conforme PC 001/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01060033

Data da liquidação: 01/06/2023

Valor: R\$ 2.555,55

Série: --

Nota fiscal: 3095

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Demais	R\$ 49,00
ENDEREÇO			
EPITACIO PESSOA, 316, CENTRO, Iguatu / CE, 63500044			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 14 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA ? ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAR COLAR SIL

Preço 3

Número da compra: 02.2023

Município: Antonina do Norte / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

praticada: 13/04/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 02.2023

Modalidade: Carona

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 72.722,51

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10040012

Data do empenho: 10/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.056 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento

orçamentária: 009 - Secretaria de Saúde e Saneamento

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE - CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13040009

Data da liquidação: 13/04/2023

Valor: R\$ 4.434,80

Série: --

Nota fiscal: 2954

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Demais	R\$ 49,00
ENDEREÇO			
EPITACIO PESSOA, 316, CENTRO, Iguatu / CE, 63500044			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 15 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Preço 4

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022111601PERP

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2022111601PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.597.539,33

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 12/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CEARÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 27/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.049 - Gestão das Atividades da Educação Infantil il

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: relançamento de empenho referente aquisição de material de expediente destinados para consumo nas atividades da Rede de Ensino Infantil, conf. contrato 20230385.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060043

Valor: R\$ 6.285,78

Nota fiscal: 207

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.581.890/0001-42	AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	Demais	R\$ 40,00
ENDEREÇO			
SIMAO DE GOIS, 1227, CENTRO, Jaguaruana / CE, 62823000			

Preço 5

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/ PA.

Data da homologação: 10 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 0011/2023

Lote/Item: 45

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENA

Quantidade: 237

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 47,25
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 16 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 6	Lote/Item: 68
Município: Brasil Novo / PA	Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO	Quantidade: 80
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 23 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 012/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.174.278/0001-92	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 33,95
ENDEREÇO			
OLAVO BILAC, 1417B, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

ITEM 9: PAPEL VERGE 180G

Preço 1	Lote/Item: 34
Município: São Félix do Xingu / PA	Descrição: PAPEL VERGÊ A4 BRANCO, PCT COM 50 FOLHAS
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU	Quantidade: 200
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 29 de Março de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: PE004-2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.995.712/0001-00	XINGULAR - UTILIDADES PARA O LAR LTDA	Demais	R\$ 37,63
ENDEREÇO			
RIO XINGU, 1754, NOVO HORIZONTE, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

Preço 2	Lote/Item: 329
Município: Trairi / CE	Adjudicação: 11 de Julho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS.	Homologação: 17 de Agosto de 2023
Descrição: PAPEL VERGE 180G .	Liquidação:
Data da autuação: 21 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2106.01.2023 PE	Quantidade: 154
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
23584940000170	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	R\$ 32,42		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R IV (CJ MARTINS SOARES MORENO, No 135 A SERRINHA	60744760	08530515001	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 17 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 163
Município: Caucaia / CE	Adjudicação: 17 de Julho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.	Homologação: 14 de Setembro de 2023
Descrição: PAPEL VERGÊ - ESPECIFICAÇÃO PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, 210MM X 297MM, GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV	Quantidade: 171
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
30570908000100	FORT UP DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 50,10		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE 578,JARDIM DAS OLIVEIRAS,CEP60821420,Fortaleza,CE	60821420	(85) 8511-4	-

Preço 4	Lote/Item: 31
Município: Acará / PA	Descrição: PAPEL VERGÊ
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ACARA	Quantidade: 100
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DO ACARÁ.	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 27 de Março de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.224.907/0001-59	VILHENA & FERREIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 36,00
ENDEREÇO			
PEDRO PINHEIRO PAES, 113, CENTRO, Abaetetuba / PA, 68440000			

ITEM 10: TNT CORES VARIADAS

Preço 1	Lote/Item: 1005
Município: Caucaia / CE	Fonte: Portal de compras Ceará/
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E OU ESPORTIVO	Quantidade: 10
Descrição: TECIDO, MEDINDO 1,40 M LARGURA, TECIDO NAO TECIDO TNT, CORES VARIADAS, ROLO 50.0 METROS	Unidade: ROLO 50.0 METROS
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 28 de Setembro de 2023 às 16:00	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
18.416.433/0001-98	ESF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 18 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 248
Município: Itarema / CE	Adjudicação: 29 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ	Homologação: 13 de Julho de 2023
Descrição: TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO C 10 MT	Liquidação:
Data da autuação: 12 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 020/2023-PE	Quantidade: 490
SRP: Não	Unidade: ROLO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
16970003000198	JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO	R\$ 24,55		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Baturité	Rua 15 de Novembro, No. 827,CENTRO,CEP62760000,Baturité,CE	62760000	08836671133	-

Preço 3	Lote/Item: 1006
Município: Tauá / CE	Fonte: Portal de compras Ceará/
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade: 1
Descrição: TECIDO, TIPO TECIDO NAO TECIDO TNT, POLIPROPILENO 40 G/M², CORES VARIADAS, 100 M, BOBINA 1.0 UNIDADE	Unidade: BOBINA 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 5 de Outubro de 2023 às 12:00	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 21,00

Preço 4	Lote/Item: 7
Município: Tauá / CE	Fonte: Portal de compras Ceará/
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade: 8
Descrição: TECIDO, NAO TECIDO T.N.T, POLIPROPILENO 40 G/M², CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 METRO	Unidade: AVULSO 1.0 METRO
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 13 de Outubro de 2023 às 15:25	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 23,92

ITEM 11: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 19 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 4
UASG: 986575 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	Homologação: 9 de Maio de 2023 às 15:19
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 20
Licitação: Nº 98657505000352023	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: SP
Data publicação: 14 de Abril de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	2	R\$ 24,76
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177, BLOCO E APT 606, VILA CARAGUATÁ, São Paulo / SP, 04191-190			

Dados do item :
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA 96 FOLHAS GRANDE CAPA DURA.

Preço 2	Número da compra: 2023031301-PE
Município: Canindé / CE	Data praticada: 23/05/2023
Entidade: - CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ	Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE	

Dados do certame:
Número do certame : 2023031301-PE
Classificação: Compras
Ente federativo: CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 688.137,22
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 18/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, LIMPEZA, PROCESSAMENTO DE DADOS, EXPEDIENTE, GRÁFICO), PARA ATENDER A DEMANDA DO CPSMCA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ -CPSMCA

Dados do empenho :
Número do empenho: 02050003
Data do empenho: 02/05/2023
Tipo: Global
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Cons Pub de Saude da Microrregiao Canindé Odontologicas de Caninde
Projeto/Atividade: 2.002 - Gestao do Centro de Especialidades Odontologicas de Caninde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Fonte de recurso: Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: aquisição de material de expediente para atender a demanda do Centro de Especialidades Odontologicas CEO-R, vinculado ao Consorcio Publico de Saude da Microrregião de Caninde-CPSMCA.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 23050007
Data da liquidação: 23/05/2023
Valor: R\$ 6.949,26
Série: --
Nota fiscal: 111
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.453.545/0001-00	JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 17,31
ENDEREÇO			
DOM HENRIQUE, 2598, MONTE, Canindé / CE, 62700000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 20 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 125
Município: Tamboril / CE	Adjudicação: 18 de Outubro de 2023
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DETAMBORIL-CE.	Homologação: 18 de Outubro de 2023
Descrição: CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	Liquidação:
Data da autuação: 28 de Setembro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 004.2023.PC	Quantidade: 500
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
19603291000130	A N VASCONCELOS JUNIOR	R\$ 16,68		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R 1086 (CONJ. CEARA II) CONJUNTO CEARA	60533180	08899999999	-

Preço 4	Lote/Item: 10
Município: Conceição do Araguaia / PA	Descrição: CADERNO CAPA DURA BROCHURA COSTURADO 96 FLS, FOLHAS PAUTADAS, CAPAS EM CORES DIVERSAS.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA	Quantidade: 40
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS ÀS MESMAS, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PP 001/2023 SEFIN	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

ITEM 12: PINCEL QUADRO BRANCO CORES VARIADAS .

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 21 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12UND CORES VARIADAS

Preço 1

Número da compra: 2023.01.04.1

Município: Farias Brito / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

praticada: 16/06/2023

Unidade: CAIXA

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.04.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 30/01/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 873.142,38

Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do município de Farias Brito/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 23050004

Data do empenho: 23/05/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.046 - Gerenciamento e Manutenção dos Serviços Ambulatoriais e Hosp. da Unidade Mista

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de material expediente destinado ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060026

Data da liquidação: 16/06/2023

Valor: R\$ 868,00

Série: --

Nota fiscal: 8395

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 60,00
ENDEREÇO			
ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, Brejo Santo / CE, 63260000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 22 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGÁVEL CX. C/12 UND
Preço 2 **Número da compra:** PE 0004-2023 GM
Município: Quixeré / CE **Data praticada:** 31/05/2023
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ **Quantidade:** 5
Unidade: CAIXA

Dados do certame:

Número do certame : PE 0004-2023 GM **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE **Data homologação:** 20/03/2023
Valor homologado do certame: R\$ 931.765,96

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050040 **Data do empenho:** 02/05/2023
Tipo: Estimativo **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde **Projeto/Atividade:** 2.050 - Gerenciamento das ASPS - Custeio / MAC (OCA-NE)
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUIM MANOEL DE OLIVEIRA DO MUNICIPIO DE QUIXERE, CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº 213/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, MEDIANTE PREGÃO Nº PE 0004-2023 GM.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 31050042 **Data da liquidação:** 31/05/2023
Valor: R\$ 2.812,97 **Série:** --
Nota fiscal: 4596 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 95,60
ENDEREÇO			
BARAO DE ARACATI, 2895, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE, 60115082			

Preço 3

Município: Canindé / CE **Lote/Item:** 19
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE **Fonte:** [Portal de compras Ceará/](#)
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE **Quantidade:** 15
Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 25 de Setembro de 2023 às 15:30
Modalidade: -

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
41.556.663/0001-74	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA	R\$ 60,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 23 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4	Lote/Item: 111
Município: Parambu / CE	Adjudicação: 9 de Outubro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE	Homologação: 10 de Outubro de 2023
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAX C 12 UND CORES VARIADAS LOTE ÚNICO	Liquidação:
Data da autuação: 10 de Outubro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 20230926001G	Quantidade: 100
SRP: Não	Unidade: CX

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
11582608000198	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA ME	R\$ 99,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Acrelandia	RUA SANTA TEREZINHA 51 BA CENTRO CDUF PARAMBUCE CEP 63680000	63680000	00000000000	-

ITEM 13: COLA EM BASTÃO

Preço 1	Lote/Item: 215
Município: Cascavel / CE	Adjudicação: 30 de Março de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE	Homologação: 11 de Julho de 2023
Descrição: COLA EM BASTÃO 1KG - COLA EM BASTÃO TIPO VELAS A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA	Liquidação:
Data da autuação: 28 de Fevereiro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 01.28.02.2023PE	Quantidade: 300
SRP: Não	Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
00466084000153	SUPRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 45,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ASSUNCAO, 413 CENTRO	60050010		-

Preço 2	Lote/Item: 14
Município: Jacundá / PA	Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE - ESPECIFICAÇÃO : BASTÃO PARA COLA QUENTE TRANSPARENTE, COM 11MM E 30CM DE COMPRIMENTO. É UTILIZADO EM DIVERSOS TRABALHOS PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ETC. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA	Quantidade: 1200
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES PARA ATENDER, PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 10 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-016-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.077.266/0001-51	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 26,99
ENDEREÇO			
NOBRE, 50, ELETRONORTE, Jacundá / PA, 68590000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 24 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 6
Município: Tarrafas / CE	Adjudicação: 18 de Setembro de 2023
Objeto: Registro de Precos para eventual futura Aquisicao de materiais de expediente e papelaria com finalidade de atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Tarrafas/CE.	Homologação: 2 de Outubro de 2023
	Liquidação:
	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Descrição: 6 - Cola em bastao - CX 12 UND, 40g cada.	Quantidade: 10
Data da autuação: 23 de Agosto de 2023	Unidade: CAIXA
Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.23.001P	
SRP: Não	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
49464926000127	LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 17,54		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Garanhuns	RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565, LOJA 01 SAO JOSE	55295200	08730250632	-

ITEM 14: TINTA DE PINCEL QAUDRO BRANCO DE 1 LITRO CORES VARIADAS

Preço 1	Lote/Item: 43
Município: Coreaú / CE	Adjudicação: 18 de Setembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER A REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE COREAU.	Homologação: 18 de Setembro de 2023
	Liquidação:
	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Descrição: TINTA PARA PINCEL COR VERMELHO(COTA RESERVADA)	Quantidade: 520
Data da autuação: 31 de Agosto de 2023	Unidade: CAIXA
Modalidade: Pregão Nº: 230831.01-SEDUC	
SRP: Não	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
20965426000197	L. TAUMATURGO NETO -ME	R\$ 65,99		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS CENTRO	62260000	00883654221	-

Preço 2	Lote/Item: 1008
Município: Fortaleza / CE	Fonte: Portal de compras Geará/
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade: 3
Descrição: TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 LITRO	Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 2 de Outubro de 2023 às 09:00	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
45.246.269/0001-90	DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 25 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 1002
Município: Maracanaú / CE	Fonte: Portal de compras Ceará/
Objeto: Material de Expediente2023.2	Quantidade: 3
Descrição: TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 LITRO	Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 13 de Outubro de 2023 às 14:35	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 115,00

ITEM 15: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO

Preço 1	Lote/Item: 204
Município: Castanhal / PA	Descrição: PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 275MMX360MM. ITEM AMPLA CONCORRENCIA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL	Quantidade: 5554
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO, O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 042/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,15
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

Preço 2	Lote/Item: 109
Município: Rondon do Pará / PA	Descrição: PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, com lombo largo de 80 mm; tamanho mínimo 350x280mm
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA	Quantidade: 1000
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 27 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023-029 PMRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.648.541/0001-93	P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,36
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 187, CENTRO, Rondon do Pará / PA, 68638000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 205
Município: Castanhal / PA	Descrição: PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 275MMX360MM. ITEM AMPLA CONCORRENCIA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL	Quantidade: 4537
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO, O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 042/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,05
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

ITEM 16: PASTA PLATICA

Preço 1	Lote/Item: 219
Município: Castanhal / PA	Descrição: PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA PLASTIFICADA LISA, CORES VARIADAS, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES PLÁSTICAS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL	Quantidade: 1080
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO, O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 042/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	2	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
RUA MARECHAL DEODORO, 37, A, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745-690			

Preço 2	Lote/Item: 121
Município: Ourém / PA	Descrição: PASTA COM ELÁSTICO: MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL; ESPECIFICAÇÕES: PASTA A B A ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP) ESPESURA 0,35MM; TEXTURA: SUPER LINE; COR: TRANSPARENTE; DIMENSÕES E PESO: DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 235 LARGURA X 350 ALTURA MM.
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	Quantidade: 30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM – PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 21 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 5,40
ENDEREÇO			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 215
Município: Castanhal / PA	Descrição: PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X55X335MM, CORES DIVERSAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL	Quantidade: 2780
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO, O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 042/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,19
ENDEREÇO			
AV. ALMIRANTE BARROSO, 4414, LOJA 2 BLOCO A, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645-250			

ITEM 17: COLA DE ISOPOR 1 LITRO

Preço 1	Lote/Item: 94
Município: Dom Eliseu / PA	Descrição: COLA P/ ISOPOR 500G
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU	Quantidade: 80
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 010/2023-PMDE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.623.032/0001-60	G DA COSTA LIMA INFORMATICA	Demais	R\$ 35,50
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 71, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

Preço 2	Lote/Item: 28
Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA	Descrição: COLA DE ISOPOR 500G
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Quantidade: 2096
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 2 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 028-2023-PE-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.332.306/0001-20	S SILVA DA COSTA LTDA	Demais	R\$ 17,20
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 28 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 68
Município: Barcarena / PA	Descrição: COLA ISOPOR, LÍQUIDA, INCOLOR, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL. FRASCO COM 1KG.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	Quantidade: 201
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCRITÓRIO E OUTROS DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.	Unidade: FRASCO
Data da homologação: 9 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9023/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	Demais	R\$ 29,20
ENDEREÇO			
DA MATRIZ, 235, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

ITEM 18: COLA BRANCA DE 1 LITRO

Preço 1	Lote/Item: 22
Município: Tucuruí / PA	Descrição: COLA BRANCA 1 LT
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quantidade: 25
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARMARINHO EM GERAL, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO DE EDUCAÇÃO	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 12 de Abril de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023-014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.018.684/0001-35	FANTASTIC WORLD PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 21,50
ENDEREÇO			
1, 06, COHAB, Tucuruí / PA, 68459210			

Preço 2	Lote/Item: 140
Município: São Miguel do Guamá / PA	Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA 100% LAVÁVEL, CONTENDO 1 (UM) LITRO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA	Quantidade: 380
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/ PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 10 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 0011/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 24,40
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 29 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 7
Município: Ananindeua / PA	Descrição: COLA BRANCA GRANDE DE 1 LITRO
Entidade: SECRET. MUNICIPAL DE GESTAO FAZENDARIA	Quantidade: 3
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 31 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.1/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,99
ENDEREÇO			
WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133260			

ITEM 19: CALCULADORA SONORA

Preço 1	Lote/Item: 159
Município: Breu Branco / PA	Descrição: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, COM NÚMEROS GRANDES, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E DE FÁCIL OPERAÇÃO, 12 DÍGITOS, MÉDIA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	Quantidade: 95
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS ARTIGOS DIVERSOS DE PAPELARIA E ARMARINHO EM GERAL, PARA SUPRIR AS EVENTUAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXOS I E I-A DO PRESENTE EDITAL.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 4 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-003/2023-PMBB	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.924.068/0001-62	ELSON DE OLIVEIRA BARBOSA LTDA	Demais	R\$ 37,66
ENDEREÇO			
PARAUPEBAS, 107, NOVO HORIZONTE, Breu Branco / PA, 68488000			

Preço 2	Lote/Item: 26
Município: Vitória do Xingu / PA	Descrição: CALCULADORA PORTÁTIL- ESPECIFICAÇÃO : CALCULADORA PORTÁTIL: VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL + / -, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CHARACTER. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Quantidade: 359
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 30 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 28,00
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

Preço 3	Lote/Item: 27
Município: Castanhal / PA	Descrição: CALCULADORA DE MESA, COMUM, CONTENDO AS FUNÇÕES GPM(MV/MD), CONTENDO SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, COM MEMÓRIA II, VISOR EM LCD, COM INCLINAÇÃO GRADUAL, NUMEROS GRANDES, COM NO MÍNIMO 12, SEM BOBINA, ALIMENTAÇÃO COM DUPLA FONTE DE ENERGIA, SOLAR E BATERIA. GARANTIA COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL	Quantidade: 815
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO, O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 042/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,30
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

ITEM 20: GIZ DE CERA CAIXA 12 UND

Preço 1	Lote/Item: 159
Município: Itaituba / PA	Descrição: GIZ DE CERA,
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quantidade: 280
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 16 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 027/2023-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	R\$ 12,44
ENDEREÇO			
TRAVESSA UM, 83, VRS 452 SALA 02, ARROIO FELIZ, Feliz / RS, 95770-000			

Preço 2	Lote/Item: 177
Município: Caucaia / CE	Adjudicação: 17 de Julho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.	Homologação: 14 de Setembro de 2023
Descrição: GIZ DE CERA 90G - ESPECIFICAÇÃO GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 90G, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV	Quantidade: 623
SRP: Não	Unidade: CAIXA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 31 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 16,25		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R BARBARA DE ALENCAR, N 1837,ALDEOTA,CEP60140025,Fortaleza,CE	60140025	08532547095	-

Preço 3	Lote/Item: 56
Município: Caucaia / CE	Adjudicação: 17 de Julho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.	Homologação: 14 de Setembro de 2023
Descrição: GIZ DE CERA 90G - ESPECIFICAÇÃO GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 90G, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV	Quantidade: 1872
SRP: Não	Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
30570908000100	FORT UP DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,75		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE 578,JARDIM DAS OLIVEIRAS,CEP60821420,Fortaleza,CE	60821420	(85) 8511-4	-

Preço 4	Lote/Item: 67
Município: Faro / PA	Descrição: GIZ DE CERA C/ 12 UNIDADES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO	Quantidade: 800
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAL DIDÁTICO E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE FARO/PA.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 17 de Abril de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 2023/4	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
SAO SEBASTIAO, 1357, ALDEIA, Santarém / PA, 68040040			

ITEM 21: EVA CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM, PAC. C/10UNI

Preço 1	Lote/Item: 7
Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA	Descrição: EVA CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM, PAC. C/10UNI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Quantidade: 2506
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 2 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 028-2023-PE-SRP	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 32 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.578.887/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,19
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

Preço 2	Lote/Item: 57
Município: Conceição do Araguaia / PA	Descrição: FOLHA DE EVA CORES SORTIDAS LISO PACOTE COM 10 FOLHAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA	Quantidade: 20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS ÀS MESMAS, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PP 001/2023 SEFIN	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

Preço 3	Lote/Item: 45
Município: Jacundá / PA	Descrição: CARTOLINA EVA PACOTE C/ 10 FOLHAS 60X40 CM - ESPECIFICAÇÃO : FOLHA DE CARTOLINA EVA LISO 60X40 CM APROXIMADAMENTE, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA	Quantidade: 30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES PARA ATENDER, PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 10 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-016-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
TRAVESSA UM, 83, VRS 452 SALA 02, ARROIO FELIZ, Feliz / RS, 95770-000			

ITEM 22: EVA OM GLITER CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM, PAC. C/10UNI.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 33 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :
Descrição: E.V.A FOLHA 45X90 GRANDE PCT C/ 10 FOLHAS DIVERSAS CORES COM GLITER
Preço 1 **Número da compra:** 00.004/2022-PE
Município: Umirim / CE **Data praticada:** 03/07/2023
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM **Quantidade:** 32
Unidade: PACOTE

Dados do certame:
Número do certame : 00.004/2022-PE **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - CE **Data homologação:** 24/05/2022
Valor homologado do certame: R\$ 715.199,80

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE.

Dados do empenho :
Número do empenho: 16060002 **Data do empenho:** 16/06/2023
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 002 - Fundo de Educação Básica - FUNDEB **Projeto/Atividade:** 2.040 - Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICIPIO.PP DE N 00.004/2022-PE E CONTRATO DE N 20230019

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 03070031 **Data da liquidação:** 03/07/2023
Valor: R\$ 12.044,20 **Série:** --
Nota fiscal: 337 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.922.511/0001-00	GLOBAL PLEX COMERCIAL LTDA	Demais	R\$ 34,00
ENDEREÇO			
MINISTRO JOSE AMERICO, 326, PARQUE IRACEMA, Fortaleza / CE, 60824245			

Preço 2 **Lote/Item:** 52
Município: Novo Oriente / CE **Adjudicação:** 4 de Agosto de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE **Homologação:** 30 de Agosto de 2023
Descrição: E.V.A C/ GLITER PACOTE C/ 10; **Liquidação:**
Data da autuação: 20 de Julho de 2023 **Fonte:** www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023 **Quantidade:** 2000
SRP: Não **Unidade:** PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
39846029000124	F J VIRGINIO SILVA LTDA	R\$ 40,00		
MUNICIPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Novo Oriente	SIT SUSSUIARANA S/N SAO RAIMUNDO	63740000	88993007426	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 34 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 74
Município: Dom Eliseu / PA	Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITER
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU	Quantidade: 1500
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 010/2023-PMDE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.009.202/0001-62	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA	Demais	R\$ 31,00
ENDEREÇO			
SANTA TEREZINHA, 02, LIBERDADE, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ITEM 23: GRAMPEADOR

Preço 1	Lote/Item: 44
Município: São Félix do Xingu / PA	Descrição: GRAMPEADOR DE MESA METAL GRANDE P/ 30 FLS -
Entidade: FUNDEB	Quantidade: 500
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA E PROTEÇÃO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE026/2023-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,92
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 2	Lote/Item: 209
Município: Rio Maria / PA	Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO P/ 25FLS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Quantidade: 9
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS A ELA VINCULADAS.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: N° 018-2023-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,85
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 35 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 84
Município: Rondon do Pará / PA	Descrição: GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE, PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO DE
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA	Quantidade: 100
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 27 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023-029 PMRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.628.056/0001-34	C. RIBEIRO DA SILVA	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
JK DE OLIVEIRA, 192, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ITEM 24: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

Preço 1	Lote/Item: 28
Município: São Félix do Xingu / PA	Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 (500UN)
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Quantidade: 100
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E A DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. ATRAVÉS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20230042, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATORIO PE089/2022-SRP.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 31 de Março de 2023 às 00:00	
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: ARP014/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,44
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 2	Lote/Item: 51
Município: Bragança / PA	Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO – RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA	Quantidade: 300
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 16 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.780.214/0001-63	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Demais	R\$ 11,31
ENDEREÇO			
CORONEL ANTONIO PEDRO, 813, CENTRO, Bragança / PA, 68600000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 36 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Conceição do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS ÀS MESMAS, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PP 001/2023 SEFIN	Lote/Item: 63 Descrição: GRAMPO GALVANIZADO, 6 MM, PARA GRAMPEADOR, EM ARAME DE AÇO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, PENTES COM105 GRAMOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Quantidade: 135 Unidade: CAIXA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,80
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

ITEM 25: LÁPIS DE COR GRANDE - CX C/12 UNIDADES

Preço 1 Município: Santana do Araguaia / PA Entidade: FUNDEB Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2022-SRP E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 982/2022, OBJETIVANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA Data da homologação: 8 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023/FUNDEB	Lote/Item: 151 Descrição: LÁPIS DE COR, DE MADEIRA, PARA DESENHO, COLEÇÃO C/24 - GRANDE Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.603.075/0001-31	J B P DA S DAMACENA LTDA	Demais	R\$ 18,80
ENDEREÇO			
AMANCIO DE MORAIS, 743, CENTRO, Paraiso do Tocantins / TO, 77600000			

Preço 2 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/ PA. Data da homologação: 10 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 0011/2023	Lote/Item: 40 Descrição: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12 CORES Quantidade: 4526 Unidade: CAIXA
--	---





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 3	Lote/Item: 12
Município: Ipixuna do Pará / PA	Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - CX C/12 UNIDADES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA	Quantidade: 1238
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 2 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 028-2023-PE-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.337.910/0001-53	EVIDENCIA EMPREENDEMENTOS LTDA	Demais	R\$ 11,45
ENDEREÇO			

ITEM 26: MASSA DE MODELAR CORES VARIADAS

Preço 1	Lote/Item: 76
Município: Conceição do Araguaia / PA	Descrição: MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, À BASE DE AMIDO, ATÓXICO, MACIA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 180G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA	Quantidade: 10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS ÀS MESMAS, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PP 001/2023 SEFIN	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.155.781/0001-04	IMPERIO IMPRESSOS LTDA	Demais	R\$ 12,79
ENDEREÇO			
CARAJAS, SN, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 38 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 149
Município: Coreaú / CE	Adjudicação: 7 de Novembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE COREAU-CE.	Homologação: 9 de Novembro de 2023
Descrição: Massa de modelar com 12 unidades e 180 gr-	Liquidação:
Data da autuação: 17 de Outubro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 231017.01SRP-DI	Quantidade: 25
SRP: Não	Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
20965426000197	L. TAUMATURGO NETO -ME	R\$ 10,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS CENTRO	62260000	00883654221	-

Preço 3	Lote/Item: 29
Município: São Miguel do Guamá / PA	Descrição: MASSA DE MODELAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA	Quantidade: 760
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/ PA.	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 10 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 0011/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 10,40
ENDEREÇO			

ITEM 27: TINTA GUACHER CORES VARIADAS CXA C/6 UND

Preço 1	Lote/Item: 17
Município: Coreaú / CE	Adjudicação: 5 de Julho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE COREAU-CE.	Homologação: 5 de Julho de 2023
Descrição: tinta guache com composicao de resina, agua, pigmentos atoxicos	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 230620.01-STDS	Quantidade: 960
SRP: Não	Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
40750964000171	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,80		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA,859 ARATURI	61655000		-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 39 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 13
Município: Itaitinga / CE	Adjudicação: 8 de Novembro de 2023
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE	Homologação: 8 de Novembro de 2023
Descrição: TINTA GUACHE COM COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS	Liquidação:
Data da autuação: 8 de Novembro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 13.23.10.30.001	Quantidade: 480
SRP: Não	Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
40750964000171	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,80		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	Av. São Vicente de Paula, n 859,CENTRO,CEP61655000,Caucaia,CE	61655000	(85)99933-3	-

Preço 3	Lote/Item: 132
Município: Coreaú / CE	Adjudicação: 7 de Novembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE COREAU-CE.	Homologação: 9 de Novembro de 2023
Descrição: Tinta guache-	Liquidação:
Data da autuação: 17 de Outubro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 231017.01SRP-DI	Quantidade: 80
SRP: Não	Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
20965426000197	L. TAUMATURGO NETO -ME	R\$ 14,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS CENTRO	62260000	00883654221	-

Preço 4	Lote/Item: 111
Município: Dom Eliseu / PA	Descrição: TINTA GUACHE COM 06 UNID. X 250 GRAMAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU	Quantidade: 400
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL	Unidade: CAIXA
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 010/2023-PMDE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.623.032/0001-60	G DA COSTA LIMA INFORMATICA	Demais	R\$ 17,45
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 71, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ITEM 28: LAMINA PLASTIFICAÇÃO A4 COM 100 UND

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 40 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 2
UASG: 925175 - CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA	Homologação: 26 de Outubro de 2023 às 11:36
Descrição: GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 1500
Licitação: Nº 92517505000132023	Unidade: UNIDADE
Modalidade: PREGÃO	UF: DF
Data publicação: 11 de Outubro de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISPP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 135,50
ENDEREÇO			
AV VASCONCELOS COSTA, 1181, DANIEL FONSECA, Uberlândia / MG, 38400-452			

Preço 2	Lote/Item: 57
Município: Ipixuna do Pará / PA	Descrição: LÂMINA DE PLASTIFICAÇÃO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA	Quantidade: 68
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Unidade: PACOTE
Data da homologação: 2 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 028-2023-PE-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.578.887/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 100,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3	Lote/Item: 1042
Município: Fortaleza / CE	Fonte: Portal de compras Ceará/
Objeto: Material de Expediente	Quantidade: 3
Descrição: PLASTICO, LAMINAS, FOLHA 220X307 MM, PLASTIFICACAO, EMBALAGEM 100.0 UNIDADES	Unidade: EMBALAGEM 100.0 UNIDADES
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 17 de Julho de 2023 às 13:00	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
05.921.476/0001-89	F.C. SOARES E SILVA - ME	R\$ 112,00

ITEM 29: BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 41 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 130
Município: Itaipoca / CE	Adjudicação: 7 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.	Homologação: 16 de Junho de 2023
Descrição: L.03.55 - bau pedagógico madeira: composto por 10 jogos pedagógicos, sendo: relô	Liquidação:
Data da autuação: 16 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 23.06.06-PE	Quantidade: 95
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 503,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA BARBARA DE ALENCAR, 1837 ALDEOTA	60140025	85988773605	-

Preço 2	Lote/Item: 50
Município: Cumaru do Norte / PA	Descrição: BAÚ PEDAGÓGICO COM 10 JOGOS DE MADEIRA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Quantidade: 100
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS COM O FIM DE VIABILIZAR OS TRABALHOS, PROJETOS E TREINAMENTOS DO ÓRGÃO JUNTO À COMUNIDADE DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 12 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 014/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 698,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 42 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BRINQUEDO BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS
Preço 3 **Número da compra:** 17.02.01-2023PE
Município: Cascavel / CE **Data praticada:** 05/06/2023
Entidade: - CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL **Quantidade:** 1
Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame: 17.02.01-2023PE **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente federativo: CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL - CE **Data homologação:** 03/04/2023
Valor homologado do certame: R\$ 256.419,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL PEDAGOGICO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS UNIDADES DA POLICLINICA DRA, MARCIA MOREIRA DE MENESES, CEO REGIONAL FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO- CER II, JUNTO AO CPSMCAS

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060001 **Data do empenho:** 05/06/2023
Tipo: Ordinário **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 001 - Consórcio Público de Saúde **Projeto/Atividade:** 2.004 - Manutenção das Atividades Desenvolvidas pelo CER III
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060004 **Data da liquidação:** 05/06/2023
Valor: R\$ 5.288,54 **Série:** --
Nota fiscal: 388 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	Demais	R\$ 826,64
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 982, CENTRO, Aracati / CE, 62800000			

ITEM 30: JOGO DE XADREX

Preço 1 **Lote/Item:** 50
Município: Solonópole / CE **Adjudicação:** 18 de Julho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO D E SOLONOPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITA L **Homologação:** 4 de Agosto de 2023
Descrição: TABULEIRO DE XADREX COMPLETO - PECAS EM MADEIRA E ESTOJO EM MADEIRA **Liquidação:**
Data da autuação: 30 de Junho de 2023 **Fonte:** www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.30.01RP **Quantidade:** 30
SRP: Não **Unidade:** UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
26176661000166	BRUNA ALVES DE SOUZA ME	R\$ 88,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipameri	MASCARENHAS DE MORAIS, 11 CENTRO	75780000		-

Dados do item :

Descrição: FITA DECORATIVA POLIESTER XADREX - 10 MM X 30 M

Preço 2

Número da compra: PE-006/2022-DIV

Município: Morada Nova / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

praticada: 23/05/2023

Unidade: ROLO

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : PE-006/2022-DIV

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 13/07/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.375.977,80

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIR AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19050001

Data do empenho: 19/05/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.078 - Gestão e Manutenção da Secretaria da

orçamentária: 001 - Secretaria da Cultura e Turismo - Secult

Cultura e Turismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de expediente, destinados a manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo-SECULT, conforme PE-006/2022-Div.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23050017

Data da liquidação: 23/05/2023

Valor: R\$ 6.667,40

Série: --

Nota fiscal: 2320

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.022.895/0001-04	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
CORONEL JOSE EPIFANIO, 109, CENTRO, Morada Nova / CE, 62940000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 44 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: JOGO DE XADREX

Preço 3

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 30.03.2022.01DL

Data

praticada: 12/04/2022

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 30.03.2022.01DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.976,60

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 31/03/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 07040011

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 07/04/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.074 - Promoção de Campeonatos

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE. CONFORME DISPENSA Nº 30.03.2022.01DL

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12040025

Valor: R\$ 9.976,60

Nota fiscal: 46

Data da liquidação: 12/04/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.112.963/0001-24	JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 118,00
ENDEREÇO			
JORGE DOMINGUES, 956, CENTRO, Irauçuba / CE, 62620000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 45 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :
Descrição: JOGO DE XADREX PROFISSIONAL, MATERIAL BAGUN, FORMATO QUADRADO, COM CAIXA DE CONDICIONAMENTO DE PEÇAS
Preço 4 **Número da compra:** 029/2021
Município: Caicó / RN **Data praticada:** 23/08/2022
Entidade: - Prefeitura Municipal de Caicó **Quantidade:** 6
Unidade: UND

Dados do certame:
Número do certame : 029/2021 **Modalidade:** --
Ente **Órgão responsável:** --
federativo: Prefeitura Municipal de Caicó - RN **Data homologação:**

Objeto: Aquisição de material esportivo para eventos da SEMEE.

Dados do empenho :
Número do empenho: 18080005 **Data do empenho:** 18/08/2022
Tipo: Ordinário **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES **Projeto/Atividade:** FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA
Natureza da despesa: 33903099 - outros materiais de consumo **Fonte de recurso:** 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

Histórico: Aquisição de material esportivo para aulas de educação física em escolas de ensino fundamental pertencente à SEMECE.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: -- **Data da liquidação:** 23/08/2022
Valor: R\$ 273,95 **Série:** --
Nota fiscal: 550 **Tipo:** --

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.342.832/0001-33	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	R\$ 44,75
ENDEREÇO			
CEL MARTINIANO, 622, CENTRO, Caicó / RN, 59300000			

ITEM 31: GLOBO TERRESTRE POLITICO

Preço 1 **Lote/Item:** 34
UASG: 985821 - PREF.MUN.DE CANTAGALO **Homologação:** 7 de Julho de 2023 às 13:31
Descrição: Mapa - Mapa Material Moldura: Papel Laminado , Comprimento: 1,20 M, Tipo: Geográfico Do Brasil , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Superfície Riscável **Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Catálogo material: -- **Quantidade:** 55
Licitação: Nº 98582105000392023 **Unidade:** Unidade
Modalidade: PREGÃO **UF:** RJ
Data publicação: 1 de Junho de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.179.046/0001-70	None	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 46 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 53
UASG: 985821 - PREF.MUN.DE CANTAGALO	Homologação: 7 de Julho de 2023 às 13:32
Descrição: Globo Geografico - Globo Geografico Material: Plástico , Aplicação: Ensino E Aprendizagem , Diâmetro: 30 CM, Tipo: Político	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 19
Licitação: Nº 98582105000392023	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: RJ
Data publicação: 1 de Junho de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.803.785/0001-67	None	Demais	R\$ 189,00
ENDEREÇO			

Preço 3	Lote/Item: 80
Município: Placas / PA	Descrição: GLOBO TERRESTRE ESCOLAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	Quantidade: 300
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE ARMARINHO E PAPELARIA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 23 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: Nº 017/2023 – UASG 980060	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 97,00
ENDEREÇO			
DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414, COMERCIO, Itaituba / PA, 68180005			

ITEM 32: BÚSSULA

Preço 1	Lote/Item: 33
UASG: 160122 - 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Homologação: 24 de Abril de 2023 às 11:50
Descrição: Importação / Comercialização / Distribuição de Produto - Bússola de Plástico ABS e base acrílica	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 1
Licitação: Nº 16012205000022023	Unidade: UNIDADE
Modalidade: PREGÃO	UF: MG
Data publicação: 13 de Março de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.816.070/0001-02	None	Demais	R\$ 28,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 47 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO EXCELENTE PRODUTO INDICADO PARA USO EM TODOS OS ESPORTES. RESISTENTE A ÁGUA OBSERVAÇÕES GERAIS: TIPO;STOPWATCH - INDICAÇÃO: USO DIÁRIO OU PROFISSIONAL - FUNÇÕES: BÚSSOLA, HORA, DATA, ALARME E CRONOMETRO COM PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS. DATA: MÉS/DIA - HORA, MINUTOS E SEGUNDOS (24H)ALARME/DESPERTADOR- 1/100 DIMENSÕES APROXIMADAS: - ALTURA: 2 CM - LARGURA: 6,5 CM - PROFUNDIDADE: 8 CM - PESO: 40 G. - CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO EXCELENTE PRODUTO INDICADO PARA USO EM TODOS OS ESPORTES. RESISTENTE A ÁGUA OBSERVAÇÕES GERAIS: TIPO;STOPWATCH - INDICAÇÃO: USO DIÁRIO OU PROFISSIONAL - FUNÇÕES: BÚSSOLA, HORA, DATA, ALARME E CRONOMETRO COM PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS. DATA: MÉS/DIA - HORA, MINUTOS E SEGUNDOS (24H)ALARME/DESPERTADOR- 1/100 DIMENSÕES APROXIMADAS: - ALTURA: 2 CM - LARGURA: 6,5 CM - PROFUNDIDADE: 8 CM - PESO: 40 G.

Preço 2

Data praticada: 31/10/2023

Município: Jaguaribe / CE

Quantidade: 5

Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Unidade: UNID

Dados do certame:

Número do certame: 20.10.01/2023

Unidade responsável: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 26/10/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 31/10/2023

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 31/10/2023

Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.329.940/0001-02	T. J. GOMES BERNARDINO	--	R\$ 76,50
ENDEREÇO			
, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000			

Preço 3

Lote/Item: 27

UASG: 160479 - 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES

Homologação: 10 de Agosto de 2023 às 08:45

Descrição: BÚSSOLA NAVEGAÇÃO

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Catálogo material: --

Quantidade: 50

Licitação: Nº 16047905000062023

Unidade: UNIDADE

Modalidade: PREGÃO

UF: GO

Data publicação: 26 de Julho de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.456.144/0001-73	ALTITUDE AVENTURA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
AV AMELIO CARVALHO BAIS, 1387, VILA ALMEIDA 2 SECCAO, Campo Grande / MS, 79.112-380			

ITEM 33: CORPO HUNAMO

Preço 1

Lote/Item: 1019

Município: Novo Oriente / CE

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo em favor da Escola Indígena Antonio Gomes

Quantidade: 1

Descrição: JOGO EDUCATIVO, TABULEIRO COLORIDO CORPO HUMANO MENINO E MENINA, MDF, JOGO 1.0 UNIDADE

Unidade: JOGO 1.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 12 de Outubro de 2023 às 15:00

Modalidade: -

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
08.091.838/0001-40	M. G. L. DA SILVA LTDA	R\$ 65,00



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Marabá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ. Data da homologação: 4 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL	Lote/Item: 47 Descrição: JOGO EDUCATIVO COM ROSTO HUMANO / PARTES DO CORPO, QUE ENVOLVA RACIOCÍNIO E LÓGICA E CONSISTA EM DESCOBRIR QUEM É O PERSONAGEM DO SEU ADVERSÁRIO ATRAVÉS DE PERGUNTAS, PARA DOIS JOGADORES, MULTICOLORIDO, COM NO MÍNIMO: 02 TABULEIROS PLÁSTICOS, 44 MOLDURAS PLÁSTICAS, 01 FOLHA COM 44 FISIONOMIAS, 01 FOLHA COM 22 CARTAS. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 ANOS. Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 88,00
ENDEREÇO			
FOLHA CSI 32, SN, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508030			

Dados do item : Descrição: 33 - JOGO EDUCATIVO - CORPO HUMANO - QUEBRA CABEÇA CORPO HUMANO COM 16 PEÇAS Preço 3 Município: Forquilha / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA Unidade: UNIDADE	Número da compra: 2022.12.06.002 Data praticada: 27/06/2023 Quantidade: 5
Dados do certame: Número do certame : 2022.12.06.002 Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - CE Valor homologado do certame: R\$ 209.436,72	Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 22/12/2022
Dados do empenho : Número do empenho: 13020005 Tipo: Global Unidade orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Educação Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo	Data do empenho: 13/02/2023 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.020 - Manutenção e Func. da Sec. de Educação Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação
Histórico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS, CONFORME CONVÊNIO Nº 099/2022 (PACTO PELA APRENDIZAGEM) COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.	
Dados da liquidação : Número da liquidação: 27060003 Valor: R\$ 27.368,49 Nota fiscal: 3034	Data da liquidação: 27/06/2023 Série: -- Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.315.046/0001-81	EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME	Demais	R\$ 116,50
ENDEREÇO			
R GENERAL TIBURCIO, 217, CENTRO, Sobral / CE, 62.010-180			

ITEM 34: TABUADA GIRATORIA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :
Descrição: Livro tabuada nível 1 - Livro tabuada nível 1: composto por 1 livro de tabuada nível 1 – adição e subtração. Contendo 90 páginas em offset 90g, 4x4 cores, tamanho 21 x 29 cm. Capa e contra capa papel supremo 250g.
Preço 1 **Data praticada:** 26/02/2024
Município: Piquet Carneiro / CE **Quantidade:** 371
Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro
Unidade: UNIDADE

Dados do certame:
Número do certame: 2024.02.07.01 **Unidade responsável:** F.Man.Desenv.Educacao Basica e Val. Prof. Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico **Data da publicação:** 07/02/2024
Classificação: Compras **Data da abertura:** 21/02/2024
Registro de preço: NÃO **Data da homologação:** 26/02/2024
Objeto: Aquisição de livros didáticos para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Piquet Carneiro/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.277.164/0001-73	ECO COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 127,00
ENDEREÇO			
Rua João Cordeiro, 3069, Joaquim Távora, Fortaleza / CE - CEP: 60.110-535			

Preço 2 **Lote/Item:** 60
Município: Itapipoca / CE **Adjudicação:** 7 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA. **Homologação:** 16 de Junho de 2023
Descrição: L.03.111 - tabuada facil: 56 pecas em mdf+ cd tabuada musical. medindo 21x21x9cm **Liquidação:**
Data da autuação: 16 de Maio de 2023 **Fonte:** www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 23.06.06-PE **Quantidade:** 95
SRP: Não **Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 132,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA BARBARA DE ALENCAR, 1837 ALDEOTA	60140025	85988773605	-

Preço 3 **Lote/Item:** 94
Município: Tururu / CE **Adjudicação:** 26 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE TURURUCE. **Homologação:** 20 de Julho de 2023
Descrição: TABUADA FÁCIL 56 PEÇAS EM MDF CD TABUADA MUSICAL MEDINDO 21 X 21 X 9CM **Liquidação:**
Data da autuação: 22 de Maio de 2023 **Fonte:** www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 002/2023-PE-SRP **Quantidade:** 20
SRP: Não **Unidade:** UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 50 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37662560000111	CARLOS ROBERTO MAIA	R\$ 146,52		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA SÃO JOÃO DO JANGURUSSU,JANGURUSSU,CEP60870750,Fortaleza,CE	60870750	55853358107	-

ITEM 35: JOGO DE DAMA

Preço 1	Lote/Item: 16
Município: Canaã dos Carajás / PA	Descrição: KIT JOGO DE TABULEIRO 3/1: CARACTERÍSTICA: JOGO COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF MEDINDO APROX. 27X27CM, COM PEÇAS PARA XADREZ, DAMAS E TRILHA.
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS	Quantidade: 500
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 4 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: P E 059/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	R\$ 45,90
ENDEREÇO			
TRAVESSA UM, 83, VRS 452 SALA 02, ARROIO FELIZ, Feliz / RS, 95770-000			

Preço 2	Lote/Item: 44
Município: Cametá / PA	Descrição: JOGO DE TABULEIRO DAMA E TRILHA 40X40CM - CAIXA DE MADEIRA E PEÇAS EM MADEIRA. TABULEIRO: DE MADEIRA; PEÇAS: 01 JOGO DE 24 PECAS (12 DE UMA COR E 12 DE OUTRA).
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Quantidade: 400
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA DESPORTO, COMPREENDENDO EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, UNIFORMES ESPORTIVOS, ACESSÓRIOS PARA GINÁSTICA E ARTIGOS CORRELACIONADOS.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 2 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 007/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

Preço 3	Lote/Item: 329
Município: Vitória do Xingu / PA	Descrição: JOGO DE DAMA E TRILHA EM DURATEX
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Quantidade: 25
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Unidade: JOGO
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.734.699/0001-40	PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 43,20
ENDEREÇO			
MANOEL FELIX DE FARIAS, 185, CENTRO, Vitória do Xingu / PA, 68383000			

ITEM 36: MAPA DO ESTADO DO PARÁ





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 22
Município: Boa Viagem / CE	Adjudicação: 20 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (TEMPO INTEGRAL) E INFANTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.	Homologação: 27 de Junho de 2023
Descrição: 03.02 - MAPA AMERICA DO SUL POLITICO E RODOVIARIO	Liquidação:
Data da autuação: 31 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.31.001	Quantidade: 100
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41566886000112	BMK - AP EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 36,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	rua Pereira Filgueiras,1160 Centro	60160150	08532547244	-

Preço 2	Lote/Item: 27
Município: Boa Viagem / CE	Adjudicação: 20 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (TEMPO INTEGRAL) E INFANTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.	Homologação: 27 de Junho de 2023
Descrição: 03.07 - MAPA ESCOLAR MUNDI POLITICO	Liquidação:
Data da autuação: 31 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.31.001	Quantidade: 100
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41566886000112	BMK - AP EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 56,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	rua Pereira Filgueiras,1160 Centro	60160150	08532547244	-

Preço 3	Lote/Item: 188
Município: Mãe do Rio / PA	Descrição: MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO ESTADO NUTRICIONAL (SISVAN)
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO	Quantidade: 100
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 26 de Abril de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-00012-SRP/PMMR	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.290.415/0001-02	J M DO NASCIMENTO COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Demais	R\$ 18,50
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 444, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 52 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4	Lote/Item: 118
Município: Bonito / PA	Descrição: MAPA DO ESTADO DO PARÁ
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO	Quantidade: 110
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BONITO-PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 3 de Abril de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 004/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.113.530/0001-53	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,65
ENDEREÇO			
VEIGA CABRAL, 382, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66023630			

Preço 5	Lote/Item: 333
Município: Vitória do Xingu / PA	Descrição: QUEBRA-CABEÇA DO MAPA DO BRASIL - ESPECIFICAÇÃO : TABULEIRO DE 38 X 37 X 0,6CM + 26 PEÇAS DOS ESTADOS DE 4MM ADESIVADAS EM MDF.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Quantidade: 25
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 58,00
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

ITEM 37: MAPA DO MUNDO FLUTANTE

Preço 1	Lote/Item: 80
Município: Placas / PA	Descrição: GLOBO TERRESTRE ESCOLAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	Quantidade: 300
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE ARMARINHO E PAPELARIA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 23 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: Nº 017/2023 – UASG 980060	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 97,00
ENDEREÇO			
DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414, COMERCIO, Itaituba / PA, 68180005			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 53 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 UASG: 984683 - PREF.MUN.DE ITUIUTABA Descrição: Globo geografico - Globo Geografico Aplicação: Ensino E Aprendizagem , Material: Plástico , Diâmetro: 30 CM, Tipo: Político Catálogo material: -- Licitação: Nº 98468305000492023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 31 de Maio de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 42 Homologação: 4 de Julho de 2023 às 08:57 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	2	R\$ 198,15
ENDEREÇO			
AVENIDA MODESTO DE CARVALHO, 1726, NOVO HORIZONTE, Itumbiara / GO, 75532-180			

Preço 3 UASG: 985821 - PREF.MUN.DE CANTAGALO Descrição: Globo Geografico - Globo Geografico Material: Plástico , Aplicação: Ensino E Aprendizagem , Diâmetro: 30 CM, Tipo: Político Catálogo material: -- Licitação: Nº 98582105000392023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 1 de Junho de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 53 Homologação: 7 de Julho de 2023 às 13:32 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 19 Unidade: Unidade UF: RJ
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.803.785/0001-67	None	Demais	R\$ 189,00
ENDEREÇO			

ITEM 38: QUEBRA CABEÇA ILUSTRAÇÃO DIVERSAS

Preço 1 Município: Mulungu / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, JOGOS E BRINQUEDOS, A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS REALIZADAS COM OS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE VÍNCULOS - SCFV, NO MBITO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MULUNGU CE. Descrição: QUEBRA CABEÇA AVENTURA NA FLORESTA COM 28 PEÇAS GRANDES. Embalagem com marca do fabricante e selo do INMETRO. Data da autuação: 14 de Novembro de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 202311.14.001DP SRP: Não	Lote/Item: 41 Adjudicação: Homologação: 16 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
39471476000146	ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,38		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tejuçuoca	RUA JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329,CENTRO,CEP62610000,Tejuçuoca,CE	62610000	08533281130	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 54 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 34
Município: Limoeiro do Norte / CE	Adjudicação: 3 de Outubro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES, ESCRITÓRIO, REFRIGERAÇÃO E INFORMÁTICA, PARA ATENDNER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES, CRIANCAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.	Homologação: 21 de Novembro de 2023
Descrição: QUEBRA CABECA2/3/4 MEU PRIMEIRO QUEBRA CABECA, NUMERO DE PECAS 9 NUMEROS DE JO-	Liquidação:
Data da autuação: 13 de Setembro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.1309-002SE	Quantidade: 1
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
49464926000127	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,25		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Garanhuns	RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 LOJA 01 SAO JOSE	55295200	87937620445	-

Preço 3	Lote/Item: 73
Município: Marabá / PA	Descrição: QUEBRA-CABEÇA (DIVERSOS), CONFECCIONADO EM MATERIAL MDF COMPOSTO POR 10 PEÇAS PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, ILUSTRAÇÃO COM TEMÁTICA INFANTIL, DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO (C X L X A): 25 X 32 X 1CM.
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Quantidade: 20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 4 de Agosto de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
ALICE GARCIA VEGA, 172, ITABERABA, São Paulo / SP, 02737050			

Preço 4	Lote/Item: 72
Município: Marabá / PA	Descrição: QUEBRA-CABEÇA, CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 6 PEÇAS PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA, ULTRAVIOLETA ATÓXICA, ILUSTRAÇÃO COM TEMÁTICA INFANTIL, DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO (C X LX A): 25 X 32 X 1CM.
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Quantidade: 10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ.	Unidade: CONJUNTO
Data da homologação: 4 de Agosto de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.147.595/0001-27	A. P. C. BONA SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,00
ENDEREÇO			
AVERTANO ROCHA, 192, CAMPINA, Belém / PA, 66023120			

ITEM 39: MATERIAL DOURADO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 55 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 22
UASG: 985821 - PREF.MUN.DE CANTAGALO	Homologação: 7 de Julho de 2023 às 13:31
Descrição: Material pedagógico - Material Pedagógico Material: Madeira Pinus , Características Adicionais: Caixa Tipo Estojo , Quantidade Peças: 611 UN, Dimensões: 120 X 250 X 250 MM, Tipo: Material Dourado	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 110
Licitação: Nº 98582105000392023	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: RJ
Data publicação: 1 de Junho de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.337.054/0001-85	None	Demais	R\$ 21,00
ENDEREÇO			

Preço 2	Lote/Item: 48
Município: Missão Velha / CE	Adjudicação: 17 de Agosto de 2023
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO EM GERAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MISSAO VELHA/CE.	Homologação: 17 de Agosto de 2023
Descrição: MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL 111 PECAS EM MADEIRA, BRINQUEDO QUE AUXILIA NO APREN	Liquidação:
Data da autuação: 28 de Julho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.28.01.	Quantidade: 30
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
24044214000128	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	R\$ 32,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	R PRESIDENTE MEDICE 39	63180000		-

Preço 3	Lote/Item: 136
Município: Rio Maria / PA	Descrição: MATERIAL DOURADO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Quantidade: 20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS A ELA VINCULADAS.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: N° 018-2023-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 15,30
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

ITEM 40: MAPA MUNDI





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 119
Município: Bonito / PA	Descrição: MAPA MUNDI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO	Quantidade: 110
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BONITO-PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 3 de Abril de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 004/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.113.530/0001-53	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,45
ENDEREÇO			
VEIGA CABRAL, 382, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66023630			

Preço 2	Lote/Item: 26
Município: Boa Viagem / CE	Adjudicação: 20 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (TEMPO INTEGRAL) E INFANTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.	Homologação: 27 de Junho de 2023
Descrição: 03.06 - MAPA DO MUNDO POLITICO MACROREGIOES	Liquidação:
Data da autuação: 31 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.31.001	Quantidade: 100
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK - AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	rua Pereira Figueiras,1160 Centro	60160150	08532547244	-

Preço 3	Lote/Item: 27
Município: Boa Viagem / CE	Adjudicação: 20 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (TEMPO INTEGRAL) E INFANTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.	Homologação: 27 de Junho de 2023
Descrição: 03.07 - MAPA ESCOLAR MUNDI POLITICO	Liquidação:
Data da autuação: 31 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.31.001	Quantidade: 100
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK - AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 56,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	rua Pereira Figueiras,1160 Centro	60160150	08532547244	-

ITEM 41: MAPA DO BRASIL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 57 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 55
Município: Tururu / CE	Adjudicação: 26 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE TURURUCE.	Homologação: 20 de Julho de 2023
Descrição: MAPA DO BRASIL 3D 38 X 38CM	Liquidação:
Data da autuação: 22 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 002/2023-PE-SRP	Quantidade: 20
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
3766256000111	CARLOS ROBERTO MAIA	R\$ 96,03		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA SÃO JOÃO DO JANGURUSSU,JANGURUSSU,CEP60870750,Fortaleza,CE	60870750	55853358107	-

Preço 2	Lote/Item: 1008
Município: Fortaleza / CE	Fonte: Portal de compras Geará/
Objeto: JOGOS PEDAGOGICOS NAPE 2023.	Quantidade: 4
Descrição: JOGO EDUCATIVO, QUEBRA CABECA MAPA DO BRASIL, BASE MADEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 29 de Setembro de 2023 às 16:05	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
36.244.654/0001-08	RODRIGO MAGALHAES ALVES	R\$ 34,80

Preço 3	Lote/Item: 24
Município: Boa Viagem / CE	Adjudicação: 20 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (TEMPO INTEGRAL) E INFANTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.	Homologação: 27 de Junho de 2023
Descrição: 03.04 - MAPA DO BRASIL POLITICO MACROREGIOES	Liquidação:
Data da autuação: 31 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.31.001	Quantidade: 100
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK - AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 31,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	rua Pereira Filgueiras,1160 Centro	60160150	08532547244	-

ITEM 42: MICORSCOPIO EDUCACIONAL DIDATICO OPTICO DE 100 A 1200X

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 58 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 747
Município: Itapipoca / CE	Adjudicação: 23 de Fevereiro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLOGICO, LABORATORIAL, ODONTOLOGICO E MEDICAMENTO VETERINARIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DESTA SECRETARIA DE SAUDE E MATERIAL PARA DISTRIBUICAO GRATUITA PARA ATENDIMENTO A PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES OU POR DETERMINACAO JUDICIAL.	Homologação: 27 de Março de 2023
Descrição: L.21.6 LAMPADA PARA MICROSCOPIO 6V/30W	Liquidação:
Data da autuação: 3 de Janeiro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 23.11.01-PE	Quantidade: 2
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21830581000169	DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTD			R\$ 105,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Uruoca	Avenida Brasilia, no 506 A Brasilia	62460000	08899220419	-

Preço 2	Lote/Item: 607
UASG: 980925 - PREFEITURA MUN.DE SÃO RAIM.DAS MANGABEIRAS	Homologação: 14 de Dezembro de 2022 às 08:47
Descrição: Peça / Componente Equipamento Hospitalar - Peça / Componente Equipamento Hospitalar Componentes 3: Guia P/ Balanceamento De Peso , Aplicação 2: P/ Microscópio Cirúrgico	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 375
Licitação: Nº 98092505000262022	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: MA
Data publicação: 30 de Agosto de 2022 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.884.135/0001-71	M F G COSTA & CIA LTDA	2	R\$ 167,69
ENDEREÇO			
RUA MAJOR FELIPE DE ABREU, 165, -:, CENTRO, São Raimundo das Mangabeiras / MA, 65840-000			

Preço 3	Lote/Item: 19
UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG	Homologação: 4 de Maio de 2023 às 13:34
Descrição: Microscópio - Tipo: Portátil, Aumento: Até 100x, Componentes: Com Suporte, Iluminação Uv E Led,	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 1
Licitação: Nº 98422305000322023	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: MG
Data publicação: 8 de Fevereiro de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.450.623/0001-20	BRENDON JUNIO DE SOUZA 13307433695	2	R\$ 188,90
ENDEREÇO			
RUA GESTAL MOREIRA PACHECO, 41, CASTANHEIRA (BARREIRO), Belo Horizonte / MG, 30668-130			

ITEM 43: MAPA TÁTIL





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: COMODATO DE 02 (DOIS) APARELHOS DE MAPA COM INCLUSÃO DE ATÉ 20 LAUDOS MÊS
Preço 1 **Número da compra:** 010352023 DL
Município: Ibiapina / CE **Data praticada:** 09/02/2024
Entidade: - CONSÓRCIO - 2021 **Quantidade:** 1
Unidade: MÊS

Dados do certame:

Número do certame : 010352023 DL **Modalidade:** Dispensa De Licitação
Classificação: Serviços Comuns **Órgão responsável:** --
Ente federativo: CONSÓRCIO - 2021 - CE **Data homologação:** 02/01/2024
Valor homologado do certame: R\$ 49.200,00

Objeto: O comodato de equipamentos com inclusão de laudo(s) digital(is) à distância via software fornecido pelo fabricante do equipamento, para os setores de Cardiologia e Neurologia da Policlínica Regional Dr. Francisco Edvaldo Coelho Moita unidade gerida pelo Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-CPSI.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02010015 **Data do empenho:** 02/01/2024
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 004 - Policlínica Regional **Projeto/Atividade:** 2.005 - Funcionamento das Atividades da Policlínica Regional /Tianguá
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurí **Fonte de recurso:** Transferência de convênio - Estado/Saúde

Histórico: Contratação de empresa especializada em comodato de equipamentos com inclusão de laudo(s) digital(is) à distância via software fornecido pelo fabricante do equipamento, para os setores de cardiologia e neurologia da policlínica regional Dr. Francisco Edvaldo Coelho Moita, unidade gerida pelo consórcio público de Saúde da Ibiapaba-CPSI.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09020002 **Data da liquidação:** 09/02/2024
Valor: R\$ 4.100,00 **Série:** --
Nota fiscal: 160071 **Tipo:** Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
73.193.211/0001-61	TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE TELEDIAGNOSTICOS LTDA	Demais	R\$ 1.150,00
ENDEREÇO			
FRANCISCO MATARAZZO, 176, AGUA BRANCA, São Paulo / SP, 05001100			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 60 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :
Descrição: COMODATO DE 02 (DOIS) APARELHOS DE MAPA COM INCLUSÃO DE ATÉ 20 LAUDOS MÊS
Preço 2 **Número da compra:** 010352023 DL
Município: Ibiapina / CE **Data praticada:** 20/03/2024
Entidade: - CONSÓRCIO - 2021 **Quantidade:** 1
Unidade: MÊS

Dados do certame:
Número do certame : 010352023 DL **Modalidade:** Dispensa De Licitação
Classificação: Serviços Comuns **Órgão responsável:** --
Ente federativo: CONSÓRCIO - 2021 - CE **Data homologação:** 02/01/2024
Valor homologado do certame: R\$ 49.200,00

Objeto: O comodato de equipamentos com inclusão de laudo(s) digital(is) à distância via software fornecido pelo fabricante do equipamento, para os setores de Cardiologia e Neurologia da Policlínica Regional Dr. Francisco Edvaldo Coelho Moita unidade gerida pelo Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-CPSI.

Dados do empenho :
Número do empenho: 02010015 **Data do empenho:** 02/01/2024
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 004 - Policlínica Regional **Projeto/Atividade:** 2.005 - Funcionamento das Atividades da Policlí. Regional /Tianguá
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurí **Fonte de recurso:** Transferência de convênio - Estado/Saúde

Histórico: Contratação de empresa especializada em comodato de equipamentos com inclusão de laudo(s) digital(is) à distância via software fornecido pelo fabricante do equipamento, para os setores de cardiologia e neurologia da policlínica regional Dr. Francisco Edvaldo Coelho Moita, unidade gerida pelo consórcio público de Saúde da Ibiapaba-CPSI.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 20030002 **Data da liquidação:** 20/03/2024
Valor: R\$ 4.100,00 **Série:** --
Nota fiscal: 162507 **Tipo:** Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
73.193.211/0001-61	TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE TELEDIAGNOSTICOS LTDA	Demais	R\$ 1.150,00
ENDEREÇO			
FRANCISCO MATARAZZO, 176, AGUA BRANCA, São Paulo / SP, 05001100			

Preço 3 **Lote/Item:** 8
UASG: 153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA **Homologação:** 7 de Dezembro de 2022 às 18:07
Descrição: Totem identificação - Totem Identificação Material: Metálico , Altura: 1,05 M, Aplicação: Suporte Para Mapa Tátil , Cor: Azul , Tipo: "T" , Largura: 45 CM, Profundidade: 60 C **Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 23 **Unidade:** Unidade
Catálogo material: -- **UF:** BA
Licitação: Nº 15303805000632022
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 17 de Novembro de 2022 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.007,50
ENDEREÇO			
MIGUEL CALMON, 3905, CASTANHEIRA, Porto Velho / RO, 76811313			

ITEM 44: JOGO MATEMATICO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 61 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: 35 - LOTO MATEMÁTICO - LOTO NUMÉRICO CAIXA DE PAPEL

Preço 1

Número da compra: 2022.12.06.002

Município: Forquilha / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

praticada: 27/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022.12.06.002

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 22/12/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 209.436,72

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS, CONFORME CONVÊNIO Nº 099/2022 (PACTO PELA APRENDIZAGEM) COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13020005

Data do empenho: 13/02/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.020 - Manutenção e Func. da Sec. de Educação

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Educação

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS, CONFORME CONVÊNIO Nº 099/2022 (PACTO PELA APRENDIZAGEM) COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060003

Data da liquidação: 27/06/2023

Valor: R\$ 27.368,49

Série: --

Nota fiscal: 3034

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.315.046/0001-81	EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME	Demais	R\$ 58,00
ENDEREÇO			
R GENERAL TIBURCIO, 217, CENTRO, Sobral / CE, 62.010-180			

Preço 2

Município: Itapipoca / CE

Lote/Item: 22

Adjudicação: 7 de Junho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA.

Homologação: 16 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 280

Descrição: L.02.03 - jogo pedagogico dingo matematico. atividade para explorar a matematica

Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 16 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.06.06-PE

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 284,05		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA BARBARA DE ALENCAR, 1837 ALDEOTA	60140025	85988773605	-





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 68
Município: Porteiras / CE	Adjudicação: 10 de Abril de 2023
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, didáticos, de higiene e utensílios de copacozinha destinados aos programas do Fundo Municipal de Assistência Social de PorteirasCE	Homologação: 4 de Maio de 2023
Descrição: Jogo Educativo Alfanumérico - Números e letras contendo 62 letras, números e sinais matemáticos em madeira. Tam. Médio 5 cm altura. Pçs coloridas c	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.23.1	Quantidade: 60
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
05140770000153	JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME	R\$ 102,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	Av. Virgílio Torres, n 402, Conj. N. S. de Fátima, CEP63180000, Barbalha, CE	63180000	(88)9666-04	-

ITEM 45: ALFABETO EM LIBRAS

Preço 1	Lote/Item: 356
Município: Vitória do Xingu / PA	Descrição: ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL DE LIBRAS COM 27 PLACAS DE MADEIRA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Quantidade: 25
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 39,80
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

Preço 2	Lote/Item: 12
Município: Jacareacanga / PA	Descrição: BANNER LONA VINILICA 120X90 COM ALFABETO EM LI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Quantidade: 4
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS IMPRESSOS GRÁFICOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 18 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 016/2023/PMJ/SRP/PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
84.259.720/0001-66	CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	Demais	R\$ 195,00
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, 520, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180230			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 63 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 36
Município: Fortim / CE	Adjudicação: 17 de Novembro de 2023
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL(RECREATIVO,EDUCATIVO,LUDICO ORIENTACAO)PARA IMPLANTAR AS ATIVIDADES DA PROTECAO SOCIAL BASICA-PSB.	Homologação: 23 de Novembro de 2023
Descrição: ALFABETO EM LIBRAS ENCAIXEAS LETRAS C/54 PECAS MDF	Liquidação:
Data da autuação: 30 de Outubro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 3010.02-23-SMAS	Quantidade: 4
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38263979000163	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 151,83		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV.DR.SILAS MUNGUBA,No5007 UNID.01 BOA VISTA	60861063		-

ITEM 46: ESQUELETO HUMANO

Preço 1	Lote/Item: 4
UASG: 458688 - AUTARQUIA EDUCAC.DO VALE DO SÃO FRANCISCO	Homologação: 31 de Março de 2023 às 15:35
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos - Material: Plástico, Finalidade: Laboratórios Didáticos, Outros Componentes: Articulado, Tipo: Esqueleto Humano, Tamanho: 180 CM, Características Adicionais: Membros Desmontáveis,	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 1
Licitação: Nº 45868805000042023	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: PE
Data publicação: 16 de Março de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	2	R\$ 198,00
ENDEREÇO			
AVENIDA SAO PAULO, S/N, QUADRA06 LOTE 05 SALA 02, VILA BRASILIA, Aparecida de Goiânia / GO, 74905-770			

Preço 2	Lote/Item: 21
UASG: 458688 - AUTARQUIA EDUCAC.DO VALE DO SÃO FRANCISCO	Homologação: 31 de Março de 2023 às 15:41
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos - Material: Plástico, Finalidade: Laboratórios Didáticos, Outros Componentes: Articulado, Tipo: Esqueleto Humano, Tamanho: 180 CM, Características Adicionais: Membros Desmontáveis,	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 2
Licitação: Nº 45868805000042023	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: PE
Data publicação: 16 de Março de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.533.610/0001-00	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 374,00
ENDEREÇO			
RUA IPIRANGA, 796, JARDIM SANTISTA, Moji das Cruzes / SP, 08730-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 64 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 78
UASG: 160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO	Homologação: 4 de Maio de 2023 às 13:38
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos - Material: Plástico, Finalidade: Laboratórios Didáticos, Outros Componentes: Articulado, Tipo: Esqueleto Humano, Tamanho: 180 CM, Características Adicionais: Membros Desmontáveis,	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 1
Licitação: Nº 16049505000112023	Unidade: Unidade
Modalidade: PREGÃO	UF: SP
Data publicação: 12 de Abril de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
80.243.769/0001-70	DUPLICK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	2	R\$ 209,99
ENDEREÇO			
RUA XV DE NOVEMBRO, 964, CONJ 30 ANDAR 03 COND INTER WALTER SPRENGE, CENTRO, Curitiba / PR, 80060-000			

ITEM 47: DOMINÓ MATEMATICO QUATRO OPERAÇÕES

Preço 1	Lote/Item: 310
Município: Vitória do Xingu / PA	Descrição: JOGO DE DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA EM MADEIRA - SIMQUE OU SIMILAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Quantidade: 25
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Unidade: JOGO
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 38,00
ENDEREÇO			
DJALMA DUTRA, 1918, CENTRO, Altamira / PA, 68371163			

Preço 2	Lote/Item: 2
Município: Itapipoca / CE	Fonte: Portal de compras Ceará/
Objeto: Carta Convite 09/2023 Material Educativo e Esportivo Escola Indígena Brolhos da Terra	Quantidade: 2
Descrição: JOGO EDUCATIVO, DOMINO DE ASSOCIACAO DE IDEIAS, CAIXA MADEIRA, 28 PECAS MDF, APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 3 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 2 de Outubro de 2023 às 13:00	
Modalidade: CONVITE Nº: 22001021019202317	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
48.142.173/0001-70	ROSAS DE PAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,33

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 65 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 81
UASG: 981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Homologação: 9 de Outubro de 2023 às 06:10
Descrição: JOGO DOMINÓ	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 12
Licitação: Nº 98197505000212023	Unidade: UNIDADE
Modalidade: PREGÃO	UF: PB
Data publicação: 22 de Junho de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - ME	Microempresa	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
Rua Padre José Tomaz, 214, Térreo, Centro, Cajazeiras / PB, 58900-000			

Preço 4	Lote/Item: 1006
Município: Caucaia / CE	Fonte: Portal de compras Ceará/
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.	Quantidade: 9
Descrição: JOGO EDUCATIVO, DOMINO DE DIVISAO, CAIXA MADEIRA, 28 PECAS MDF, APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 3 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None	
Data da abertura: 19 de Outubro de 2023 às 10:00	
Modalidade: -	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
46.327.147/0001-91	GUSTAVO MORAES DE SALES 04525287390	R\$ 45,00

ITEM 48: DOMINÓ DE DIVISÃO SILABICA

Preço 1	Lote/Item: 78
Município: Itapipoca / CE	Adjudicação: 12 de Junho de 2023
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OFICINAS TERAPEUTICAS DO CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCIAL ? CAPS DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO.	Homologação: 12 de Junho de 2023
Descrição: L.3.13 Jogo de domino tradicional com 28 pecas	Liquidação:
Data da autuação: 17 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 23.11.06-PE	Quantidade: 3
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
24379211000145	C M C OLIVEIRA BARROSO - ME	R\$ 36,40		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapipoca	Rua Osvaldo Cruz No685 Cruzeiro	62500000	08588585858	-





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 62
Município: São Gonçalo do Amarante / CE	Adjudicação: 18 de Maio de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR MEIO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, BEM COMO PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ? FMAS NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE ? CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).	Homologação: 12 de Junho de 2023
Descrição: 61 - JOGO DE DOMINO MADEIRA	Liquidação:
Data da autuação: 5 de Abril de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: PE 020.2023-SRP	Quantidade: 30
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 75,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 CENTRO	60160150	08598726042	-

Preço 3	Lote/Item: 318
UASG: 927812 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOC.NOVA IGUAÇU	Homologação: 15 de Junho de 2023 às 12:19
Descrição: Jogo Dominó - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Catálogo material: --	Quantidade: 5
Licitação: Nº 92781205000042023	Unidade: Jogo
Modalidade: PREGÃO	UF: RJ
Data publicação: 19 de Maio de 2023 às 00:00	
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.955.969/0001-59	None	Demais	R\$ 180,00
ENDEREÇO			

Preço 4	Lote/Item: 66
Município: Brejo Santo / CE	Adjudicação: 15 de Setembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS P/ AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DIVERSOS P/ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BREJO SANTO-CE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Homologação: 18 de Setembro de 2023
Descrição: DOMINO - ANIMAIS DO BOSQUE	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Agosto de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: FMS08.30.3/2023	Quantidade: 3
SRP: Não	Unidade: UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
15408077000172	COMERCIAL R. L. LTDA - ME	R\$ 118,90		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	RUA DO SEMINARIO 941 192 SAO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/ CE63.260.000	63260000	00000000000	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 67 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Kit 4 Dominós Educativos Matemática Jogo Pedagógico Escolar

Preço 5

Número da compra: PE01061223SEDUC

Município: Ararendá / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

praticada: 22/02/2024

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 9

Dados do certame:

Número do certame : PE01061223SEDUC

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 29/12/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 131.323,53

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO DESTINADOS AOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB-RESPONSABILIDADE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15020009

Data do empenho: 15/02/2024

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade: 2.021 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - Outros Recursos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, VINCULADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE. CONFORME LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº: PE01061223SEDUC. PAIC INTEGRAL ESTADUAL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22020008

Data da liquidação: 22/02/2024

Valor: R\$ 68.709,76

Série: --

Nota fiscal: 67

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.518.358/0001-67	LUIZA RANIELY RODRIGUES DO NASCIMENTO	Demais	R\$ 166,57
ENDEREÇO			
ANTONIO ALMEIDA ALVES, 247, CENTRO, Ipaporanga / CE, 62220000			

ITEM 49: ALFABETO MOVEI DE MADEIRA

Preço 1

Lote/Item: 49

Município: Marabá / PA

Descrição: JOGOS DE ALFABETO: BRINQUEDO PEDAGÓGICO DE MADEIRA, COM 36 PEÇAS DE LETRAS.

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Quantidade: 20

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ.

Unidade: UNIDADE

Data da homologação: 4 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	2	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
RUA TARUMA, 199, JARDIM DO BOSQUE, Cachoeirinha / RS, 94960-585			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 302
Município: Vitória do Xingu / PA	Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA ALFABETO DOMINÓ E MEMÓRIA PAIS E FILHOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Quantidade: 25
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Unidade: KIT
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 47,50
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

Preço 3	Lote/Item: 341
Município: Vitória do Xingu / PA	Descrição: BRINQUEDO DE MADEIRA ALFABETO ANIMAIS ABC BICHOS 52 PEÇAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Quantidade: 25
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 46,30
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

Preço 4	Lote/Item: 28
Município: Mulungu / CE	Adjudicação:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, JOGOS E BRINQUEDOS, A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS REALIZADAS COM OS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE VÍNCULOS - SCFV, NO MBITO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MULUNGU CE.	Homologação: 16 de Novembro de 2023
Descrição: Alfabeto Móvel 56 peças com Caixa Organizadora de Letras em Madeira. Embalagem com marca do fabricante e selo do INMETRO.	Liquidação:
Data da autuação: 14 de Novembro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 202311.14.001DP	Quantidade: 10
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
39471476000146	ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,28		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tejuçuoca	RUA JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329,CENTRO,CEP62610000,Tejuçuoca,CE	62610000	08533281130	-

ITEM 50: ENIGMA MATEMATICO EDUCATIVO DE MADEIRA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 69 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: L.02.19 - BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO SEQUÊNCIA DE CORES. BRINQUEDO EDUCATIVO

Preço 1

Número da compra: 23.12.09-PE

Município: Itapipoca / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

praticada: 22/02/2024

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 23.12.09-PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 15/01/2024

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 920.867,25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 08020006

Data do empenho: 08/02/2024

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.035 - Gestão dos Serviços de Proteção Social Básica

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transf. rec. Fundo Estadual Ass. Social

Histórico: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22020036

Data da liquidação: 22/02/2024

Valor: R\$ 202.616,40

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.689.268/0001-09	M.F COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 116,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO BRAZ, 113, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60840430			

Preço 2

Município: Itapipoca / CE

Lote/Item: 22

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA.

Adjudicação: 7 de Junho de 2023

Homologação: 16 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 280

Descrição: L.02.03 - jogo pedagogico dingo matematico. atividade para explorar a matematica

Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 16 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.06.06-PE

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 284,05		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA BARBARA DE ALENCAR, 1837 ALDEOTA	60140025	85988773605	-





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 68
Município: Porteiras / CE	Adjudicação: 10 de Abril de 2023
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, didáticos, de higiene e utensílios de copacozinha destinados aos programas do Fundo Municipal de Assistência Social de PorteirasCE	Homologação: 4 de Maio de 2023
Descrição: Jogo Educativo Alfanumérico - Números e letras contendo 62 letras, números e sinais matemáticos em madeira. Tam. Médio 5 cm altura. Pçs coloridas c	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.23.1	Quantidade: 60
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
05140770000153	JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME	R\$ 102,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	Av. Virgílio Torres, n 402, Conj. N. S. de Fátima, CEP63180000, Barbalha, CE	63180000	(88)9666-04	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 71 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202403260001	26/03/2024	11/04/2024	R\$ 830.465,90

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	25,2941%
Compras Governamentais	10,0%
Governo Ceará	6,4706%
TCM-PA	45,8824%
M2A Compras	1,7647%
Compras Municipais	10,5882%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
PAPEL A4	R\$ 289.310,00	Preços públicos praticados.
Lápis	R\$ 8.710,50	Preços públicos praticados.
CANETA EFEROGRAFICA AZUL CX COM 50 UND	R\$ 8.257,50	Preços públicos praticados.
FITA ADESIVA DUREX COM 6 UNIDADE	R\$ 17.445,00	Preços públicos praticados.
CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$ 6.027,00	Preços públicos praticados.
TESOURA GRANDE	R\$ 9.225,00	Preços públicos praticados.
TESOURA DE PICOTAR	R\$ 15.354,00	Preços públicos praticados.
PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	R\$ 9.569,25	Preços públicos praticados.
PAPEL VERGE 180G	R\$ 17.568,00	Preços públicos praticados.
TNT CORES VARIADAS	R\$ 6.486,00	Preços públicos praticados.
CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	R\$ 13.642,50	Preços públicos praticados.
PINCEL QUADRO BRANCO CORES VARIADAS .	R\$ 17.696,25	Preços públicos praticados.
COLA EM BASTÃO	R\$ 8.952,00	Preços públicos praticados.
TINTA DE PINCEL QAUDRO BRANCO DE 1 LITRO CORES VARIADAS	R\$ 11.294,10	Preços públicos praticados.
PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	R\$ 10.785,00	Preços públicos praticados.





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403260001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
PASTA PLATICA	R\$ 3.397,50	Preços públicos praticados.
COLA DE ISOPOR 1 LITRO	R\$ 8.190,00	Preços públicos praticados.
COLA BRANCA DE 1 LITRO	R\$ 10.035,00	Preços públicos praticados.
CALCULADORA SONORA	R\$ 4.398,00	Preços públicos praticados.
GIZ DE CERA CAIXA 12 UND	R\$ 10.582,50	Preços públicos praticados.
EVA CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM, PAC. C/10UNI	R\$ 32.076,00	Preços públicos praticados.
EVA OM GLITER CORES VARIADAS 40CMX60CMX2MM, PAC. C/10UNI.	R\$ 15.750,00	Preços públicos praticados.
GRAMPEADOR	R\$ 6.678,00	Preços públicos praticados.
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	R\$ 10.140,00	Preços públicos praticados.
LÁPIS DE COR GRANDE - CX C/12 UNIDADES	R\$ 22.620,00	Preços públicos praticados.
MASSA DE MODELAR CORES VARIADAS	R\$ 8.422,50	Preços públicos praticados.
TINTA GUACHER CORES VARIADAS CXA C/6 UND	R\$ 13.695,00	Preços públicos praticados.
LAMINA PLASTIFICAÇÃO A4 COM 100 UND	R\$ 52.123,50	Preços públicos praticados.
BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS	R\$ 30.414,60	Preços públicos praticados.
JOGO DE XADREX	R\$ 2.989,80	Preços públicos praticados.
GLOBO TERRESTRE POLITICO	R\$ 4.514,85	Preços públicos praticados.
BÚSSULA	R\$ 1.942,65	Preços públicos praticados.
CORPO HUNAMO	R\$ 4.042,35	Preços públicos praticados.
TABUADA GIRATORIA	R\$ 6.082,65	Preços públicos praticados.
JOGO DE DAMA	R\$ 1.741,50	Preços públicos praticados.
MAPA DO ESTADO DO PARÁ	R\$ 1.104,90	Preços públicos praticados.
MAPA DO MUNDO FLUTANTE	R\$ 4.841,40	Preços públicos praticados.
QUEBRA CABEÇA ILUSTRAÇÃO DIVERSAS	R\$ 5.911,50	Preços públicos praticados.
MATERIAL DOURADO	R\$ 683,10	Preços públicos praticados.
MAPA MUNDI	R\$ 994,50	Preços públicos praticados.
MAPA DO BRASIL	R\$ 1.618,20	Preços públicos praticados.
MICROSCOPIO EDUCACIONAL DIDATICO OPTICO DE 100 A 1200X	R\$ 4.615,80	Preços públicos praticados.
MAPA TÁTIL	R\$ 33.075,00	Preços públicos praticados.
JOGO MATEMATICO	R\$ 22.203,00	Preços públicos praticados.
ALFABETO EM LIBRAS	R\$ 11.599,20	Preços públicos praticados.
ESQUELETO HUMANO	R\$ 7.819,80	Preços públicos praticados.
DOMINÓ MATEMATICO QUATRO OPERAÇÕES	R\$ 6.049,50	Preços públicos praticados.
DOMINÓ DE DIVISÃO SILABICA	R\$ 17.305,50	Preços públicos praticados.
ALFABETO MOVEL DE MADEIRA	R\$ 7.465,50	Preços públicos praticados.
ENIGMA MATEMATICO EDUCATIVO DE MADEIRA	R\$ 5.020,50	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 11 de Abril de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 158-176-5322
PÁGINA: 73 DE 73

